**P**acem perturbant multa et destruunt. nam aliquis pacem perturbat inuidia. nam frēs ioseph inuidet eī: non poterant ei pacifico loqui quicq̄ **Gen. xxxvii.** Avaricia seu copia temporalium reū sunt causa perturbationis pacis et fomentū discordie et iurgiorū ut patz in pastoribꝫ loth et abrahæ **Gen. xiii.** Similiter habetur de ysaac et pastoribꝫ gerare ppter causam predictam **Gen. xxvii.** Ambicio et supbia dominandi pacem perturbant. discordias et guerras fuscitant inter appinquis ut patz de absalon contra patrem suum dāvid. **ij. Re. xvi.** Ficta etiā pax perturbat et impedit pacem bonam et veram. id ionathas noluit recipere pacem denie trī qz fide pacificari querebat. **p. mach. x.** Pacis bonū ex grā et dono dei pcedit. vñ bonitas graciōsi prelati et bonitas subditorum causa extitit aliquādo magne pacis ut patet de onya et populo iudeorū. **ij. Mach. ij.** Propter hanc causā paulus in suis epistolis ppomit pacem dicens. grās vobis et pax. **D**ans intelli gere qn fine gracia esse. non est pax impijs. **vñ dicit dñs psaie lvij.** De magno dono gracie diuine pcedit quando ille qui recit mituriam vel offendēti offensā parcit ex animo et pacem ei⁹ q̄ eū offendit et cupiscit. sic dāvid licet ab absalone psecutus q̄ rebat eius pacem dicens. est ne pax puerō absalon. **ij. re. xvij.**

**D**e pctō et eius effectibꝫ:

**P**dm̄ noctē bonimi.

- Ab interiori depravādo naturā.
- Ab exteriori pauprādo iacturā.
- A superiori exclamādo p̄ssuram.
- Ab inferiori deuastādo figuram.

**Q**eccatum ex sui natura noctē bonim ab intrusoco. q̄ humānam naturam deprauat et exterminat. Tollit enim bonim audaciam et causat erubescenciam. Nam prim parentes qui in statu innocēcie nudi non erubuerunt. post peccatum erubentes se per somatibus texuerunt **Genes̄ tercio.** Item aufert bonim sensum et infatuat eum. Vnde adā quando ante peccatum tanta sciencia pollebat q̄ rebus omnibꝫ imposuit nomina scđm proprietates earum. post peccatum sic infatuatus est. q̄ a facie domini cui nuda et aperta sunt omnia abscondere se credebat. **Genes̄ tercio.** Salomonem sapientis sumum peccatum infatuavit maculans eius famā. **ij. Regū. xi.** **Ecclesiastici. xlviij.** Item peccatum fecit boninem timidum

auferendo securitate. Nam adam ante peccatum plures audivit  
domini et vocem eius nichil timuit. post patrem cum vocaret a domino  
ait. Audiri vocem tuam et timui. Gen. iiiij. Item daniel qui fuit au-  
dax et bellicosus et victoriosus ut pateretur. q. iiij. Regum in diversis ca-  
pitulis. post patrem adulterium cum bersabee et hominem suum uires factus  
est pauidus adeo quod absalon filium suum nudis pedibus fugeret  
ut patet. Re. xv. Item tollit quiete intrinsecam. hominem non si-  
nens quiescere. nam cor impudicum quasi mare feruens quod quiescere  
non potest. Vsa. lvij. Similiter percussit dominus cor danielis postquam  
peccauit populū numerando. iiij. Re. xxvij. **P**atrem nocet homini  
ab extrinseco quod multiplici pena corporali et gueria punitur in per-  
senti ut patet in adam et in eua expulsis de paradiso de maledicti-  
onibus et peccatis a deo adiunctis. pena viri fuit simplex. quod in la-  
bore vultus tui vesceris pane tuo. pena mulieris fuit duplex. in  
tulore pies filios. et sub viri potestate eris. Causa huius duplia  
comis fuit quod ipsa virum induxerat ad peccandum. Gen. iiiij. **S**odo-  
mita eciam per penam ignis et sulphuris fuit puniti. Gen. xix. **V**ox  
eciam lothi quod peccauit contra preceptum domini se vertendo in statu  
salis est couersa. Gen. xix. Pharaon eciam propter peccatum cognovit  
se flagellari dicens. peccatum in deum. Ego. x. Quia filii israel deum  
multoceteros offenderunt pecando. fuerunt ab eo sepient flagellati ut  
babef. Nueri. Josue. Ruth. Iudicium. Judith. Regum. et per totum veteris  
testamentum. Deserta est iherusalem et omnis urbs inde propter maliciam  
quae fecerunt. Iherusalem. xlviij. **P**eccatum nocet homini a superiori  
quod clamat vindictam et peccatum specialiter enorme quod cum quod sit ille  
lo. iohannes dixit dominus ad cayn. **V**ox sanguinis fratris tui abel clamat ad  
me de terra. Gen. iiiij. Clamor peccatorum restrorum in aures dei sa-  
baoth introiit. Jacobi. v. **P**eccatum nocet homini ab inferiori rectam eius figuram ad multa incommoda incurriendo et specie  
aliter recidivatio in peccatum que multum debilitatem hominem. sic  
recidivatio in egreditudinem debilitatem corpus plura in ipsum pe-  
ricula inducendo. **V**nde in huius figura dicitur. quod postquam ambu-  
lauit iorae in vias pessimas sic debilitatus est quod recessit ab eo et domum  
et noluit ei soluere tributa. iiiij. Re. viij. Dicitur eciam quod propter pec-  
catum iherusalem instabilis facta est. Tren. p. Seruus salomonis au-  
sus est insurgere contra eum propter peccata sua. iiiij. Re. xi. Ad hoc fa-  
cit christi parola cum immundus spiritus exiret de homine. Math. xij.